34Pedoman Penentuan Arah Kiblat, Departemen Agama RI, Direktorat Jendral
Pembinaan Kelembagaan Agama Islam Direktorat Pembinaan Badan Peradilan Agama Islam
Tahun 1994/1995.
35Al-Biruni adalah salah seorang fuqaha terbesar dan seorang eksperimentalis ilmu alam
yang amat tekun pada Abad-abad pertengahan Islam. Ia lahir pada tahun 362 H/973 M di
pinggiran kota Kath ibukota Khawarizm, daerah delta Amu Darya Republik Karakal Pakistan. Ia
menguasai matematika, kedokteran, farmasi, astronomi dan fisika dengan baik. Ia juga
dikategorikan sebagai ahli sejarah, geografi, kronologi, bahasa, serta seorang pengamat adat-
istiadat dan sistem kepercayaan yang terkenal kejujuran dan obyektifitasnya.